АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09.06.2015г.                                                                                                                 № 1477 -п
                                                                  г.Невьянск

  О внесении изменений в  муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 43 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава Невьянского городского округа, пунктом 15 главы 3 Порядка формирования и реализации муниципальных программ Невьянского городского округа,  утвержденного постановлением администрации от 23.10.2013 г. № 3129-п, в целях приведения муниципальных программ в соответствие с решением Думы Невьянского городского округа «О бюджете Невьянского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 года»  от 10.12.2014 г.  № 137

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года», утвержденную постановлением администрации Невьянского городского округа от 22.10.2014 г. № 2575-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» далее - Программа:
1.1. строку № 6 Паспорта муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в  Невьянском городском округе до 2021 года изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы по годам реализации

	всего –       809 857,8 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –  95 078,1 тыс.рублей;
2016 год –  102 845,7 тыс.рублей;
2017 год –  122 386,8 тыс.рублей;
2018 год –  122 386,8тыс.рублей;
2019 год –  122 386,8тыс.рублей;
2020 год -   122 386,8 тыс.рублей;
2021 год –  122 386,8 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет:   2 759,1 тыс.рублей;
в том числе:
2015 год -  2 759,1 тыс.рублей.
федеральный бюджет: 126,1  тыс.рублей;
в том числе:
2015 год - 126,1  тыс.рублей
местный бюджет:  806 972,6 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год – 92 192,9 тыс.рублей;
2016 год –  102845,7 тыс.рублей;
2017 год –  122386,8  тыс.рублей;
2018 год –  122 386,8тыс.рублей;
2019 год –  122 386,8тыс.рублей;
2020 год -   122 386,8тыс.рублей;
2021 год –  122 386,8тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

1.2. строку № 5 Паспорта подпрограммы 2 «Развитие культуры в  Невьянском городском округе»  на 2015-2021 годы муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»  изложить в следующей  редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы 2 муниципальной программы по годам реализации

	всего –   475 945,6 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –   51 832,6 тыс. рублей;
2016 год –   58557,0 тыс.рублей;
2017 год –   73111,2  тыс.рублей;
2018 год –   73111,2  тыс.рублей;
2019 год –   73 111,2   тыс.рублей;
2020 год -    73111,2   тыс.рублей;
2021 год –   73111,2   тыс.рублей;
из них:
областной бюджет:   933,7 тыс.рублей;
в том числе 2015 год: 933,7 тыс.рублей;
федеральный бюджет: не запланированы;
местный бюджет: 475 011,9 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –   50898,9 тыс. рублей;
2016 год –   58557,0 тыс.рублей;
2017 год –   73111,2 тыс.рублей;
2018 год –   73111,2тыс.рублей;
2019 год –   73111,2тыс.рублей;
2020 год  -   73111,2тыс.рублей;
2021 год –   73111,2тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

1.3. строку № 5 Паспорта подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования в области искусства» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года  изложить в следующей  редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы 3 муниципальной программы по годам реализации

	всего –   253 701,1  тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –    31 839,4 тыс. рублей;
2016 год –    32 896,7  тыс.рублей;
2017 год –    37 793,0 тыс.рублей;
2018 год –    37 793,0тыс.рублей;
2019 год –    37 793,0тыс.рублей;
2020 год -     37 793,0тыс.рублей;
2021 год –    37 793,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет: 1 825,4 тыс.рублей;
в том числе:
2015 год -  1 835,4 тыс. рублей;
федеральный бюджет: 126,1 тыс.рублей;
в том числе:
2015 год – 126,1 тыс. рублей;
местный бюджет:  251 749,6 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –    29 887,9 тыс. рублей;
2016 год –    32 896,7  тыс.рублей;
2017 год –    37 793,0 тыс.рублей;
2018 год –    37 793,0 тыс.рублей;
2019 год –    37 793,0   тыс.рублей;
2020 год -     37 793,0 тыс.рублей;
2021 год –    37 793,0 тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

1.4. строку № 5 Паспорта подпрограммы 4 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года изложить в следующей  редакции:

	Объемы финансирования подпрограммы 4 муниципальной программы по годам реализации

	всего –    79 491,1 тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –  11 346,1 тыс.рублей;
2016 год –  11 332,0 тыс.рублей;
2017 год –  11 362,6 тыс.рублей;
2018 год –  11 362,6 тыс.рублей;
2019 год –  11 362,6  тыс.рублей;
2020 год -   11 362,6  тыс.рублей;
2021 год –  11 362,6  тыс.рублей;
из них:
областной бюджет:   не запланированы,
федеральный бюджет: не запланированы,
местный бюджет: 79 491,1  тыс.рублей,
в том числе:
2015 год –  11 346,1 тыс.рублей;
2016 год –  11 332,0 тыс.рублей;
2017 год –  11 362,6 тыс.рублей;
2018 год –  11 362,6  тыс.рублей;
2019 год –  11 362,6 тыс.рублей;
2020 год -   11 362,6 тыс.рублей;
2021 год –  11 362,6  тыс.рублей;
внебюджетные источники: не запланированы

1.5. приложение № 2 План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года» изложить в следующей редакции (прилагается).
         2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Звезда» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам  Попова И.С.

Глава городского округа                                                                        Е. Т. Каюмов

	Приложение
к постановлению администрации
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 09.06.2015г. № 1477-п

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»

	ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

	по выполнению муниципальной программы

	«Развитие культуры и туризма в Невьянском городском округе до 2021 года»

	№ строки
	Наименование мероприятия/Источники расходов на финансирование
	Объёмы расходов на выполнение мероприятия за счёт всех источников ресурсного обеспечения
	Номер строки целевого показателя, на достижение которого направлено мероприятие

	всего
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ:
	809 857,8
	95 078,1
	102 845,7
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8

	2
	федеральный бюджет
	126,1
	126,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	областной бюджет
	2 759,1
	2 759,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	местный бюджет
	806 972,6
	92 192,9
	102 845,7
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8

	5
	Прочие нужды
	809 857,8
	95 078,1
	102 845,7
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8

	6
	федеральный бюджет
	126,1
	126,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	областной бюджет
	2 759,1
	2 759,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8
	местный бюджет
	806 972,6
	92 192,9
	102 845,7
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8
	122 386,8

	9
	ПОДПРОГРАММА  1. "РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2021 ГОДЫ"

	10
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ТУРИЗМА В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ НА 2015-2021 ГОДЫ"
	720,0
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	11
	местный бюджет
	720,0
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	12
	1. «Прочие нужды»

	13
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	720,0
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	14
	местный бюджет
	720,0
	60,0
	60,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	15
	Мероприятие 1.1. Организация системы маркетинга туристического продукта
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1.1.

	16
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Мероприятие 1.2. Изготовление и установка средств сопровождения туристов на русском и английском языках
	330,0
	0,0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	2.2.

	18
	местный бюджет
	330,0
	0,0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	19
	Мероприятие 1.3. Работа с инвесторами и предпринимателями, участвующими в развитии инфраструктуры туризма
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	3.3.

	20
	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	21
	Мероприятие 1.4. Подготовка туристических кадров и повышение квалификации работников в сфере культуры
	180,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	3.3.

	22
	местный бюджет
	180,0
	30,0
	0,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	23
	Мероприятие 1.5. Вовлечение местного населения в предпринимательскую деятельность в сфере туризма
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	3.3.

	24
	местный бюджет
	210,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	25
	ПОДПРОГРАММА  2. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ" НА 2015-2021 ГОДЫ

	26
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ" НА 2015-2021 ГОДЫ
	475 945,6
	51 832,6
	58 557,0
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2

	27
	областной бюджет
	933,7
	933,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	28
	местный бюджет
	475 011,9
	50 898,9
	58 557,0
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2

	29
	«Прочие нужды»

	30
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	475 945,6
	51 832,6
	58 557,0
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2

	31
	областной бюджет
	933,7
	933,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	32
	местный бюджет
	475 011,9
	50 898,9
	58 557,0
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2
	73 111,2

	33
	Мероприятие 2.1. Организация библиотечного  обслуживания населения, формирование и хранение библиотечных фондов муниципальных библиотек
	107 718,2
	10 812,3
	12 940,4
	16 793,1
	16 793,1
	16 793,1
	16 793,1
	16 793,1
	2.2.1.

	34
	местный бюджет
	107 718,2
	10 812,3
	12 940,4
	16 793,1
	16 793,1
	16 793,1
	16 793,1
	16 793,1

	35
	Мероприятие 2.2. Организация и обеспечение деятельности учреждений культуры и искусства культурно-досуговой сферы
	333 581,4
	33 824,0
	40 293,4
	51 892,8
	51 892,8
	51 892,8
	51 892,8
	51 892,8
	2.1.2.

	36
	местный бюджет
	333 581,4
	33 824,0
	40 293,4
	51 892,8
	51 892,8
	51 892,8
	51 892,8
	51 892,8

	37
	Мероприятие 2.3. Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных библиотек
	600,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2.2.3.

	38
	местный бюджет
	600,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	39
	Мероприятие 2.4. Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досуговой сферы
	1 250,0
	250,0
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	2.1.4.

	40
	местный бюджет
	1 250,0
	250,0
	250,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	41
	Мероприятие 2.5. Проведение ремонтных работ памятников воинской славы
	1 840,0
	1 000,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	2.3.2.

	42
	местный бюджет
	1 840,0
	1 000,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0
	140,0

	43
	Мероприятие 2.6. Общегородские мероприятия в сфере культуры и искусства
	12 738,8
	1 958,8
	1 734,5
	1 809,1
	1 809,1
	1 809,1
	1 809,1
	1 809,1
	2.1.6.

	44
	местный бюджет
	12 738,8
	1 958,8
	1 734,5
	1 809,1
	1 809,1
	1 809,1
	1 809,1
	1 809,1

	45
	Мероприятие 2.7. Выплата премий в области культуры
	2 303,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	3.2.1.

	46
	местный бюджет
	2 303,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0
	329,0

	47
	Мероприятие 2.8. Проведение мероприятий с участием Главы Невьянского городского округа
	3 747,0
	500,0
	522,0
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0
	3.2.1.

	48
	местный бюджет
	3 747,0
	500,0
	522,0
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0
	545,0

	49
	Мероприятие 2.9. Вручение памятных подарков и цветов ветеранам, достигшим 90-летнего возраста
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	2.1.9.

	50
	местный бюджет
	140,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	51
	Мероприятие 2.10. Участие в международных проектах и программах Урало-Сибирской федерации ассоциации центров и клубов ЮНЕСКО
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	2.1.7.

	52
	местный бюджет
	700,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	53
	Мероприятие 2.11. Участие в конкурсном отборе на предоставление государственной поддержки на конкурсной основе муниципальным учреждениям культуры Свердловской области (гранты)
	933,7
	933,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2.1.7.

	54
	областной бюджет
	933,7
	933,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	55
	Мероприятие 2.12. Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные учреждения культуры, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства
	6 553,9
	1 605,6
	1 590,3
	671,6
	671,6
	671,6
	671,6
	671,6
	2.1.9.

	56
	местный бюджет
	6 553,9
	1 605,6
	1 590,3
	671,6
	671,6
	671,6
	671,6
	671,6

	57
	Мероприятие 2.13. Информатизация муниципальных библиотек, в том числе комплектование книжных фондов (включая приобретение электронных версий книг и приобретение (подписку) периодических изданий), приобретение компьютерного оборудования и лицензионного программного обеспечения, подключение муниципальных библиотек к сети Интернет
	3 839,6
	499,2
	537,4
	560,6
	560,6
	560,6
	560,6
	560,6
	2.2.3.

	58
	местный бюджет
	3 839,6
	499,2
	537,4
	560,6
	560,6
	560,6
	560,6
	560,6

	59
	ПОДПРОГРАММА  3. "РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА"

	60
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В ОБЛАСТИ ИСКУССТВА"
	253 701,1
	31 839,4
	32 896,7
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0

	61
	федеральный бюджет
	126,1
	126,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	62
	областной бюджет
	1 825,4
	1 825,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	63
	местный бюджет
	251 749,6
	29 887,9
	32 896,7
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0

	64
	«Прочие нужды»

	65
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	253 701,1
	31 839,4
	32 896,7
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0

	66
	федеральный бюджет
	126,1
	126,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	67
	областной бюджет
	1 825,4
	1 825,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	68
	местный бюджет
	251 749,6
	29 887,9
	32 896,7
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0
	37 793,0

	69
	Мероприятие 3.1. Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному получению художественного образования в муниципальных учреждениях дополнительного образования, в том числе в домах детского творчества, школах искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной поддержке
	1 668,2
	1 668,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3.1.1.

	70
	областной бюджет
	1 668,2
	1 668,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	71
	Мероприятие 3.2. Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально-технической базы муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства
	2 658,0
	308,0
	350,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	3.1.1.

	72
	местный бюджет
	2 658,0
	308,0
	350,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0
	400,0

	73
	Мероприятие 3.3. Организация и обеспечения деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства
	244 124,3
	28 598,8
	31 506,5
	36 803,8
	36 803,8
	36 803,8
	36 803,8
	36 803,8
	3.1.1.

	74
	местный бюджет
	244 124,3
	28 598,8
	31 506,5
	36 803,8
	36 803,8
	36 803,8
	36 803,8
	36 803,8

	75
	Мероприятие 3.4. Капитальный ремонт зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные организации дополнительного образования в сфере искусства
	5 250,6
	1 264,4
	1 040,2
	589,2
	589,2
	589,2
	589,2
	589,2
	3.1.1.

	76
	федеральный бюджет
	126,1
	126,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	77
	областной бюджет
	157,2
	157,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	78
	местный бюджет
	4 967,3
	981,1
	1 040,2
	589,2
	589,2
	589,2
	589,2
	589,2

	79
	ПОДПРОГРАММА  4. "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ " РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2021ГОДА"

	80
	ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ " РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА В НЕВЬЯНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ДО 2021ГОДА"
	79 491,1
	11 346,1
	11 332,0
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6

	81
	местный бюджет
	79 491,1
	11 346,1
	11 332,0
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6

	82
	«Прочие нужды»

	83
	Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе:
	79 491,1
	11 346,1
	11 332,0
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6

	84
	местный бюджет
	79 491,1
	11 346,1
	11 332,0
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6
	11 362,6

	85
	Мероприятие 4.1. Методическая работа в сфере культуры и художественного образования
	475,0
	60,0
	65,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	4.1.3.

	86
	местный бюджет
	475,0
	60,0
	65,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0
	70,0

	87
	Мероприятие 4.2. Обеспечение деятельности учреждений культуры
	79 016,1
	11 286,1
	11 267,0
	11 292,6
	11 292,6
	11 292,6
	11 292,6
	11 292,6
	4.1.1.

	88
	местный бюджет
	79 016,1
	11 286,1
	11 267,0
	11 292,6
	11 292,6
	11 292,6
	11 292,6
	11 292,6

image1.wmf

oleObject1.bin